別表第十四（一）

電 子 申 請 等 証 明 書 交 付 請 求 書

税務署長あて

年  月  日

住  所

氏  名          ㊞

法人番号

下記のとおり、電子申請等証明書の交付を請求します。

記

証明を受けようとする

電子申請等を行つた日

証 明 を 受 け よ う と す る 事 項

送信した電子申請等
送信した

事  項

  要・否

  要・否

  要・否

  要・否

  要・否

備 考
 １ 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。
 ２ 税務署長等（法第 97 条に規定する税務署長等をいう。）のうち税務署長以外の者に提

出する場合には、この書式中「税務署長」とあるのは、「（国税局長等の官職名）」とする。
 ３ 法人番号は、行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法

律第２条第 15項に規定する法人番号を記載することとし、国税審議会会長に提出する場
合には、この書式中「法人番号」の字句を抹消する。

 ４ 必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることそ
の他所要の調整を加えることができる。